
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI 

Kryetarja 

N r. /1/f prot. Tirane, me ~f I 01-' 2023 

URDHER 

Nr. 36, date 4. 7.2023 

PER MBLEDHJEN E KUVENDIT NE SEANCE PLENARE, DATE 6.7.2023, ORA 
10.00 

Ne mbeshtetje te nenit 7, pika 6, nenit 27/1 te Rregullores se Kuvendit, bazuar ne kalendarin e 
punimeve per periudhen 3 - 21 korrik 2023, 

URDHEROJ: 

I. Mbledhjen e Kuvendit ne seancen plenare te dates 6. 7.2023, ora 10:00. 

II. Rendi i dites i seances plenare eshte si me poshte: 

1. Miratimi i procesverbalit te seances plenare te dates 27.6.2023. 
2. Njoftime. 
3. Raport i veprimtarise vjetore te Bankes se Shqiperise per vitit 2022 

4. Raporti i veprimtarise vjetore te Komisionierit per Mbikqyrjen e Sherbimit Civil per vitin 
2022 

5. Raport i veprimtarise vjetore te Keshillit Drejtues te Radio Televizionit Shqiptare (RTSH) 
per vitin 2022. 

6. Raporti i veprimtarise vjetore te Autoritetit te Mediave Audiovizive per vitin 2022. 
7. Projektligj "Per disa ndryshime ne ligjin nr. 9112013 "Per vleresimin strategjik mjedisor". 
8. Projektligj "Per arbitrazhin ne Republiken e Shqiperise"". 
9. Projektligj "Per ratifikimin e Konventes Nderkombetare per Shtypjen e Akteve te 

Terrorizmit Berthamor". 
10. Projektligj "Per ratifikimin e marreveshjes se bashkepunimit, ndermjet Keshillit te 

Ministrave te Republikes se Shqiperise dhe Qeverise Mbreterise se Arabise Saudite, per 
l uften kunder krim it". 

11. Diskutime per 9eshtje jashte rend it te dites. 

12. Ngarkohen Sherbimet e Kuvendit per publikimin e rendit te dites te seances plenare, 
njoftimin e anetareve te Kuvendit me ane te mjeteve te komunikimit elektronik si dhe 
pergatitjen e dokumentacionit parlamentar qe dote shqyrtohet. 

IV. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 



                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni IV 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 6 korrik 2023, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të Urdhërit nr. 36, datë 4.7.2023 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita 

Nikolla, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 27.6.2023.  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Raport i veprimtarisë vjetore të Bankës së Shqipërisë për vitit 2022. (Neni 69 i 

ligjit nr. 8269/1997 “Për Bankën e Shqipërisë” i ndryshuar, neni 103 i 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Guvernatori, z. Gent Sejko - jo më shumë se 20 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

4. Raporti i veprimtarisë vjetore të Komisionierit për Mbikqyrjen e Shërbimit Civil për 

vitin 2022. (Neni 11 i ligjit nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil”, neni 103 i 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Komisionerja, znj. Pranvera Strakosha - jo më shumë se 

20 minuta.  

Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7ee855ed-b277-4cb7-95a6-14fc41ebf0b0
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e9cb84b1-6ac9-405e-92d2-b200b5fe7473
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1f418fc1-1dff-4751-826a-8891805f95eb
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1f418fc1-1dff-4751-826a-8891805f95eb
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/df4d7ea9-5c70-4123-b660-0e08224f8a5f


 

5. Raport i veprimtarisë vjetore të Këshillit Drejtues të Radio Televizionit Shqiptarë 

(RTSH) për vitit 2022. (Neni 102, pika 18, e ligjit nr. 97/2013 “Për Mediat 

Audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar”, neni 103 i Rregullores, 

shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës; 

Paraqitja e raportit nga Kryetari, z. Leka Bungo - jo më shumë se 20 minuta.  

Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

6. Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të Mediave Audiovizive për vitit 2022. 

(Neni 28 i ligjit nr. 97/2013 “Për Mediat Audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, 

i ndryshuar”, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e 

projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Kryetarja, Znj. Armela Krasniqi - jo më shumë se 20 

minuta. 

Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

7. Projektligj ‘Për disa ndryshime në ligjin nr. 91/2013 “Për vlerësimin strategjik 

mjedisor”’ ”. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe nenet 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshte votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtarine Prodhuese, Tregtine dhe 

Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhenie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

8. Projektligj "Për arbitrazhin në Republikën e Shqipërisë""(Në mbështetje të neneve 

78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë 

e thjeshte votash për miratim) 

http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8dcf84c0-76ff-4680-898b-5b664280cda4
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8dcf84c0-76ff-4680-898b-5b664280cda4
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/579c0caa-e247-4c7a-841e-2af53d00e662
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2778af45-2761-4c5a-880f-6a850c8020ba
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2778af45-2761-4c5a-880f-6a850c8020ba
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e96429f0-008a-41c5-bf74-b44631dd19a5
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e96429f0-008a-41c5-bf74-b44631dd19a5
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ccca84c7-7669-4160-b8a9-f6f5311887e2


Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhenie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

9. Projektligj “Për ratifikimin e Konventës Ndërkombëtare për Shtypjen e Akteve të 

Terrorizmit Bërthamor” (Në mbështetje të neneve 78, 83 dhe 121, pika 1, të 

Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë apsolute votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurisë Kombëtare 

Dhenie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhenie mendimi Komisioni për Politiken e Jashtme  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

10. Projekligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së bashkëpunimit, ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë Mbretërisë së Arabisë 

Saudite, për luftën kundër krimit”. ” (Në mbështetje të neneve 78, 83 dhe 121, pika 

1, të Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë apsolute votash 

për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurisë Kombëtare 

Dhenie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhenie mendimi Komisioni për Politiken e Jashtme  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta) 

http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/13d16b71-aaf8-4061-84b1-ffdf87dda9c9
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/13d16b71-aaf8-4061-84b1-ffdf87dda9c9
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c0589e42-c4f6-458d-9697-0a65e760ce61
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c0589e42-c4f6-458d-9697-0a65e760ce61
http://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c0589e42-c4f6-458d-9697-0a65e760ce61

